
DETERMINA n. 1679 del 03/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1679 del 03/12/2021

OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DENOMINATO: LOTTO N 2- FONDO POVERTA’ 2018, 
SERVZI E MISURE PER FAVORIRE LA PERMANENZA A DOMICILIO – 
CIG 8094984020. LIQUIDAZIONE PERIODO DA GIUGNO A SETTEMBRE 
2021

Proposta n. DET-269-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA E TURISMO

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1679 del 03/12/2021

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  150  del  07/09/2021,  con  cui  lo  scrivente  è  stato  nominato 
Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura e Turismo;

Vista la Delibera del Consiglio comunale n. 62 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato 
ai  sensi  dell’ art  170 del  D.lgs  n.267/00 il  DUP (  documento  unico  di  programmazione) 
Annualità 2021-2023;

Vista   la deliberazione della Giunta Comunale n.66 del 28/06/2021,con la quale è 
stato approvato ai sensi dell’art174 del D.lgs n. 267/00 e art.10 comma 15 del D.lgs 
n.118/11 il Bilancio di previsione triennale 2021-2023.

Premesso che:

-  con Determina Dirigenziale n. 1187 del 25.7.2019, è stato approvato l’accertamento e 
l’impegno  del  finanziamento  denominato  Fondo  Povertà  2018,  riconosciuto  in  favore 
dell’Ambito Territoriale Sociale N14 – Comune di Giugliano in Campania, per complessivi € 
902.705,46;

- con  Determina  Dirigenziale  n.  2094  del  24.12.2019,  l’Ambito  N14  –  Comune  di 
Giugliano in Campania, ha formalmente indetta la procedura di R.D.O. per l’affidamento in 
gestione esterna dei servizi a valere sulle risorse dei fondi di cui sopra (Fondo Povertà 2018),  
in  cui  è  incluso  il  servizio  individuato  con  il  LOTTO  2,  avente  CIG:  8094984020, 
denominato  SERVIZI  E  MISURE  PER  FAVORIRE  LA PERMANENZA  A 
DOMICILIO, da svolgersi sul portale MePA con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa previsto dall’art. 95, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, nel rispetto delle "Regole di 
E – Procurement della Pubblica Amministrazione - CONSIP Spa", per un valore del servizio  
pari ad € 45.257.14 (oltre IVA al5% €2.262,86 ): 

- scaduto il  termine previsto  dalla  R.D.O.  numero 2457543 (Affidamento rafforzamento dei 
servizi programmati Fondo Povertà- Servizi e misure per favorire la permanenza a domicilio) 
e nominata la Commissione per l’esame delle istanze pervenute, con D.D. n. 84 del 6/2/2020, 
in  seguito  allo  svolgimento  della  gara,  l’appalto  è  stato  aggiudicato  per  mesi  11 ,  salve 
verifiche di legge, per l’importo di €44.997,28, Iva esclusa al5% per € 2.237,97 ( importo con 
iva  inclusa  46.997,28€)  costi  della  sicurezza  inclusi  nell’offerta,  alla  COOPERATIVA 
SOCIALE GLOBAL WELFARE SERVICE SRL con sede legale in  VIA ASTALONGA n. 
64, San Giuseppe Vesuviano (NA)  - Codice Fiscale e P. IVA 07165201216. 



DETERMINA n. 1679 del 03/12/2021

- con Determina Dirigenziale n. 49 del 29.01.2021, si è provveduto alla presa d’atto ed 
approvazione dei verbali della gara sopra indicata, rinviando a successivo atto la dichiarazione 
di efficacia dell’aggiudicazione; 

- trattandosi  di  servizi  rientranti  nel  novero  dei  LEA  e  rivolti  a  fasce  deboli  di 
popolazione, con verbale Prot. n. 11614 dell’1.2.2021, nelle more delle verifiche di rito, anche 
presso enti terzi, si è avviata l’esecuzione del servizio a partire dal 02.02.2021; 

- con Determina Dirigenziale n. 830 del 13.07.2021, preso atto delle suddette verifiche, si 
è dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione e si è proceduto, pertanto, in data 15.07.2021 alla 
stipula sul portale MePA del contratto d’appalto; 

Considerato che la Cooperativa ha fatto pervenire la fattura di seguito elencata:

 - n. 18/FE del 03/11/21 – Prot 112561 del 04/11/21 per il servizio reso nei mesi dal 2 Giugno 
al  1  Settembre  2021 per  l’importo complessivo di  €  17.089,93 (  Iva al  5% inclusa per € 
813,81- imponibile pari ad 16.276,12€)

Vista la relazione di monitoraggio attività svolte nel periodo 2 giugno al 1 settembre 2021- per 
un totale di h 781 e la documentazione trasmessa in allegato alla fattura n. 18/FE  2021; 

Vista la  dichiarazione  relativa  all’obbligo  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi  del 
D.P.R.445/2000 e della L. n. 136/2010, presentata dalla stessa; 

Dato atto che, per la Cooperativa Sociale Global Welfare Service S.R.L.:

- risulta emesso DURC regolare Prot. INPS_28848698 con scadenza 23/03/2022;

- sono stati  effettuati,  giusta richiesta  Prot.  99275/2021, controlli  ai  sensi del  regolamento 
Comunale  approvato  con  Delibera  Commissariale  n.  43  del  18.09.2021  e  modificato  con 
Delibera  di  Consiglio  n.  86  del  30.07.2021,  senza  che,  allo  stato,  siano pervenuti  rilievi 
ostativi; 

-  trattando  di  servizi  sociali  di  cui  all'art. 35  lett.  d)  del D. Lgs. 50/2016  all.  IX,  risulta 
avanzata  richiesta  di  comunicazione  antimafia  ex  D.LGS.  159/2011  e  ss.mm.ii. 
PR_NAUTG_Ingresso_0246350 del 9/08/2021, senza che, allo stato, siano pervenuti rilievi 
ostativi; 

Rilevato che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai sensi dell’art. 
6 bis della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii.  e che sono assolti  gli obblighi previsti  dal vigente 
Piano triennale per la trasparenza e l’integrità e dal Piano Triennale Anticorruzione. 



DETERMINA n. 1679 del 03/12/2021

                                                                          DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate: 

1) di disporre la liquidazione della fattura  n. 18/FE del 03/11/21 per l’importo complessivo 
di 17.089,93 (Iva al 5% inclusa per 813,81€ - imponibile pari ad €16.276,12) – Prot. 112561 
del  04/11/2021, per il  servizio relativo all’appalto FONDO POVERTÀ 2018 -  LOTTO 2, 
avente  CIG:  8094984020,  denominato  Servizi  e  misure  per  favorire  la  permanenza  a 
domicilio, reso nei mesi dal 2 giugno al 1 settembre 2021 così distinto: 

- per  €. 16.276,12 in favore della  COOPERATIVA Global Welfare Service SRL con sede 
legale in San Giuseppe Vesuviano (NA) alla Via Astalonga n. 64, 80047 - Codice Fiscale e 
P.IVA 07165201216, in persona del suo legale rappresentante Signora Del Giudice Speranza, 
nata  a  Ottaviano,  in  data  08/02/1979,  Codice  Fiscale  DLGSRN79B48G190H,  mediante 
accredito  con  Bonifico  Bancario  sul  Conto  corrente  bancario  avente  Codice  IBAN 
IT77G0306909606100000150416 

- per €. 813,81 a favore dell’Erario così come stabilito dall’art.1 comma 629 lettera b) Legge 
23 dicembre 2014 n. 190, autorizzando il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere i 
relativi mandati di pagamento;

2) di dare atto che la risorsa necessaria per l'intervento in parola si trova allocata alla Missione 
12, programma 04, Titolo 1, Capitolo 10041201 - Impegno 456/5-2021 del Bilancio 2021 – 
Pluriennale 2021/2023; 

3) di  adempiere  inoltre,  con  l’esecutività  della  determina  di  liquidazione  agli  obblighi  di 
trasparenza di cui all’art.  37 del D. Lgs.33 del  1403/13 e all’art.  1 comma 32 della  legge 
190/12.

4) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto 
legislativo n. 33/2013.

Il  sottoscritto  Dott.  Giuseppe De Rosa,  Dirigente del Settore Servizi  Sociali  Istruzione 
Sport  Cultura e  Turismo  presso il  Comune di  Giugliano in  Campania,  sotto  la  propria 
responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti 
della  Legge  6  Novembre  2012  n.190  e  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28 
Dicembre 2000 n.445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono 
situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.        



DETERMINA n. 1679 del 03/12/2021

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1679 del 03/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 17.089,93 di cui euro 16.276,12 in favore della 
cooperativa come sopra identificata e di Euro 813.81 in favore dell'Erario. Impegno contabile 456/5-2021 
alla Missione 12 Programma 04 Titolo 1 Capitolo 10041201, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 03/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-03T15:42:13+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-06T10:48:13+0100
	Giuseppe De Rosa




